situação de calamidade pública no município, que não foram previstos na oportunidade da Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021.
§ 1º - A autorização de que trata o caput deste artigo permite a abertura de créditos extraordinários até o montante de R$ 861.000,00 (Oitocentos e
sessenta e um mil reais).
§ 2° Os recursos de que trata o parágrafo anterior devem as despesas com os elementos:
31.90.04.00 – Contratos por Tempo Determinado
33.90.30.00 - Material de Consumo
33.90.32.00 - Material de Distribuição Gratuita
33.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física